
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

О перечне вопросов от комитетов и депутатских объединений 

Государственного Совета Республики Татарстан о деятельно

сти органов исполнительной власти Республики Татарстан, 

направляемом Президенту Республики Татарстан 

В соответствии со статьей 1902 Регламента Государственного Совета 
Республики Татарстан о представлении Президентом Республики Татарстан в 

Государственный Совет Республики Татарстан отчета о деятельности органов 

исполнительной власти Республики Татарстан, в том числе по вопросам, по

ставленным Государственным Советом Республики Татарстан, Президиум 

Государственного Совета Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Направить Президенту Республики Татарстан перечень вопросов от 

комитетов и депутатских объединений Государственного Совета Республики 

Татарстан о деятельности органов исполнительной власти Республики 

Татарстан (прилагается). 

Председатель Г осу дарственного 

Совета Республики Татарстан 

г. Казань, 

9 февраля 2017 года 

N2 1601-V ГС 

Ф.Х. Мухаметшин 



Приложение 

к постановлению Президиума 

Государственного Совета Республики 

Татарстан от 9 февраля 2017 года 

Перечень 

вопросов от комитетов и депутатских объединений Государственного 

Совета Республики Татарстан о деятельности органов исполнительной 

власти Республики Татарстан, направляемый Президенту Республики 

Татарстан 

1. О финансовой устойчивости в банковском секторе Республики Татар
стан. 

2. Об оценке эффективности государственных программ Республики 
Татарстан. 

3. О перспектинах санации ПАО "Татфондбанк" и связанных с ним 
кредитных организаций. 

4. О контроле за деятельностью финансово-кредитных учреждений в 
Республике Татарстан, особенно тех, где имеется доля республики. 

5. О ситуации с "обманутыми дольщиками" в республике, а также 
о мерах, принимаемых по решению проблем в сфере долевого строительства 

жилья. 

б. О строительстве жилья по социальному найму для нуждающихся и 

малообеспеченных семей в Республике Татарстан. 
7. О перспектинах реализации Инвестиционного меморандума 

Республики Татарстан на 201 7 год, утвержденного постановлением Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 29 декабря 2016 года N2 1048. 

8. О мероприятиях, запланированных к проведению в связи с объявлени
ем в Республике Татарстан 2017 года Годом экологии и общественных 
пространств. 

9. О реализации основных положений Федерального закона от 

29 декабря 2014 года N2 458-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон 
"Об отходах производства и потребления", отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законода

тельных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации" в 
Республике Татарстан. О работе, проводимой Министерством строительства, 
архитектуры и ЖКХ Республики Татарстан, Министерством экологии и 
природных ресурсов Республики Татарстан по разъяснению экологических и 
экономических преимуществ и недостатков строительства мусорасжигатель

ного завода в г. Казани и полигона ТКО на территории Елабужского 

муниципального района. 

1 О. О дополнительных мерах по поддержке малых форм хозяйствова

ния в Республике Татарстан. 



2 

11. О мерах, принимаемых в Республике Татарстан по максимальному 
увеличению загрузки местным сырьем мощностей перерабатывающих пред

приятий агропромышленного комплекса Республики Татарстан. 

12. О реализации основных положений Федерального закона от 3 июля 
2016 года N2 273-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об осно
вах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации" и Кодекс Российской Федерации об административных правона

рушениях", в том числе по созданию условий для увеличения спроса на товары 

местных производителей и введению четких целевых индикативных 

показателей. 

13. О мерах, принимаемых в Республике Татарстан для поддержки про
дуктовых магазинов "шаговой доступности". 

14. О мерах, принимаемых в Республике Татарстан по реализации госу
дарственной политики в сфере профилактики правонарушений и организации 

взаимодействия органов исполнительной власти Республики Татарстан с 

федеральными органами исполнительной власти и их территориальными орга

нами, органами местного самоуправления в сфере профилактики правонару

шений. 

15. О работе, проводимой в Республике Татарстан по организации и 

деятельности аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных форми

рований. 

16. О мерах, принимаемых в Республике Татарстан по снижению 

дорожио-транспортных происшествий и смертности на дорогах. 

17. О мерах, принимаемых в Республике Татарстан по комплектованию 
народных дружин и организации охраны общественного порядка с их 

участием. 

18. О мерах, принимаемых в Республике Татарстан по комплектованию 
опорных пунктов охраны порядка муниципальными служащими, необходи

мыми для их деятельности техническими и иными материальными средст

вами, а также по ремонту помещений данных пунктов. 

19. О работе, проводимой в Республике Татарстан по осуществлению 
социального и экономического стимулирования обеспечения пожарной безо

пасности, в том числе производства и закупок пожарно-технической продук

ции, а также участия населения в профилактике пожаров и борьбе с ними. 

20. О ходе реализации Государственной программы "Развитие культуры 
Республики Татарстан на 2014- 2020 годы", в том числе о мерах по укрепле
нию материально-технической базы организаций культуры, обеспечению их 

квалифицированными кадрами и повышению заработной платы работников 

сферы культуры. 

21. О развитии средств массовой информации в Республике Татарстан. 
22. О ходе реализации Стратегии развития воспитания обучающихся в 

Республике Татарстан на 2015-2025 годы. 



3 

23. О проблемах здравоохранения в Республике Татарстан, в том числе в 
части увеличения количества платных услуг за счет создания очередей на 

эти же услуги, предоставляемые в рамках бесплатной медицины. 

24. О мерах, принимаемых по обеспечению инвалидов Республики 

Татарстан техническими средствами реабилитации и протезно

ортопедическими изделиями по итогам за 2015 и 2016 годов, а также прогноз 
на 2017 год. 

25. О мерах, принимаемых по определению источников финансирования 
строительства детской многопрофильной больницы и второй очереди детской 

инфекционной больницы в г. Казани и здания филиала Г АУЗ "Республикан

ский клинический онкологический диспансер" в г. Набережные Челны. 

26. О перспектинах реализации в Республике Татарстан проекта 

"Дружелюбная поликлиника - Татарстанский стандарт", направленного на 

решение вопросов доступности и повышения качества медицинской помощи 

населению. 

27. О перспектинах разработки и принятия отдельной программы (под
программы) по развитию амбулаторно-поликлинической службы в Республике 

Татарстан, предусматривающей решение вопросов строительства офисов вра

чей общей практики (амбулаторий), консультативно-диагностических центров 

(особенно в новых микрорайонах гг. Казань, Набережные Челны, Нижнекамск, 

Елабуга, Альметьевск), укрепления материально-технической базы медицин

ских организаций, оказывающих населению первичную медико-санитарную 

помощь, а также обеспечения указанных медицинских организаций квалифи

цированными кадрами. 

28. О совершенствовании Программы поддержки садоводческих, 

огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан и ее реали

зации. 

29. О сроках завершения постановки 
учет границ муниципальных образований. 

30. О финансовом обеспечении 

образований. 

на государственный кадастровый 

полномочий муниципальных 

31. О реализации программы самообложения граждан в 2016 году и 
о прогнозах на 2017 год. 

32. О строительстве селекционно-генетического и свиноводческого цен
тра 000 "Камский Бекон" в районе с.Коноваловка Мензелинского района с 
учетом социально-экономических и экологических факторов. 


